

Orangeriet ApS

Kronprinsessegade 13, 1306 København K

CVR-nr. 32 76 55 99

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2016.

Jasper Agerbæk Kure
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Orangeriet ApS
Kronprinsessegade 13
1306 København K

CVR-nr.: 32 76 55 99

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jasper Agerbæk Kure, Direktør
Marie Legaard Kure, Direktør

Revision

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restauration samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.902.399 kr. mod 4.609.458 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 169.353 kr. mod 422.175 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	4.902.399	4.609.458
1 Personaleomkostninger	-4.573.033	-3.932.065
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-92.734	-122.708
Resultat før finansielle poster	236.632	554.685
Andre finansielle indtægter	4.823	2.905
Øvrige finansielle omkostninger	-1.830	-620
Resultat før skat	239.625	556.970
2 Skat af årets resultat	-70.272	-134.795
Årets resultat	169.353	422.175
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	169.353	0
Disponeret fra overført resultat	0	-577.825
Disponeret i alt	169.353	422.175

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	274.977	340.331
Materielle anlægsaktiver i alt	274.977	340.331
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	38.402	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	38.402	0
Anlægsaktiver i alt	313.379	340.331
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	10.500	12.000
Fremstillede varer og handelsvarer	400.724	348.850
Varebeholdninger i alt	411.224	360.850
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.898	70.352
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.470	1.204.682
Andre tilgodehavender	640.431	610.308
Periodeafgrænsningsposter	10.907	15.954
Tilgodehavender i alt	686.706	1.901.296
Likvide beholdninger	1.058.879	325.459
Omsætningsaktiver i alt	2.156.809	2.587.605
Aktiver i alt	2.470.188	2.927.936

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	625.940	456.587
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>750.940</u>	<u>1.581.587</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	14.762	21.805
Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.762</u>	<u>21.805</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	245.451	221.280
Leverandører af varer og tjenesteydelser	267.479	368.483
Gæld til tilknyttede virksomheder	365.675	0
Anden gæld	825.881	734.781
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.704.486</u>	<u>1.324.544</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.704.486</u>	<u>1.324.544</u>
Passiver i alt	<u>2.470.188</u>	<u>2.927.936</u>

9 Eventualposter

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.291.395	3.649.925
Pensioner	130.391	197.565
Andre omkostninger til social sikring	96.825	0
Personalemkostninger i øvrigt	54.422	84.575
	4.573.033	3.932.065
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	77.315	136.740
Regulering af tidligere års skat	-7.043	-1.945
	70.272	134.795
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	627.318	613.540
Tilgang i årets løb	27.380	13.778
Kostpris 31. december 2015	654.698	627.318
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-286.987	-164.279
Årets afskrivninger	-92.734	-122.708
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-379.721	-286.987
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	274.977	340.331
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2015	205.778	192.000
Tilgang i årets løb	13.680	13.778
Kostpris 31. december 2015	219.458	205.778
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-190.124	-151.724
Årets afskrivninger	-6.493	-38.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-196.617	-190.124
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	22.841	15.654

Noter

5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2015
Direktion	10,05			0	38.402

Selskabets ledelse har i regnskabsåret tilbagebetalt tilgodehavende pr. 31. december 2014.

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	125.000	125.000

Anpartskapitalen består af 125.000 anparter a 1 kr. og multipla heraf.

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	456.587	1.034.412
Årets overførte overskud eller underskud	169.353	-577.825
	625.940	456.587

8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2015	1.000.000	500.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	0	1.000.000

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel. Der påhviler dermed selskabet en huslejeoplygtelse på 369.011 kr.